事 務 連 絡

令和７年２月 26 日

自治体・事業者・関係団体 各位

内閣府地方創生推進事務局

特区制度に関する意向調査（Web アンケート）について（依頼）

 日頃から特区制度についてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

地方創生政策について、政府としてこれまでの取組を検証し、地方創生 2.0 として今後のあり

方を検討することとなっていることも踏まえ、地方創生推進事務局では、自治体・事業者・関係

団体など出来るだけ多くの皆様に、Web アンケートの形で特区制度や規制・制度改革についてご

意見をお伺いし、今後のあり方の検討・改善につなげていきたいと考えています。

ご多忙のところ恐れ入りますが、関係団体、会員企業等への周知につきましてご協力賜ります

ようお願い申し上げます。

１．調査概要

〇目的：自治体・事業者など地域の声を聴き、今後の特区制度のあり方の検討につなげる

〇対象：自治体・事業者・関係団体など

〇調査期間：２月 26日（水）～３月 10日（月）12 時

〇委託先：TOPPAN 株式会社

〇質問項目：一覧は別紙のとおり

２．回答方法

Web フォームから回答（URL:https://borders.post-survey.com/C026047936/）

３．アンケートの展開のお願い（任意）

関係部局や関係事業者の皆様にもアンケートを周知いただけますと幸いです。

４．問い合わせ先

内閣府地方創生推進事務局 Web アンケート担当

電話：03-5510-2472    メール：i.kokkatoc@cao.go.jp

https://borders.post-survey.com/C026047936/
tel:03-5510-2472
mailto:i.kokkatoc@cao.go.jp